ecclesiasticas cum mandato executivo etc. contra eum 
decernendo etc. Actum Rome in officio etc. presentibus 
gerardo poershom clerico Tullensis diocesis et Waltero 
Regis clèrico tullensis diocesis testibus etc.

« Ita est fr. mathias manti propria. »

Il nuovo documento che appresso pubblichiamo ci 
assicura che il padre di Mattia era realmente Andrea 
della Robbia figlio di Marco, e ci dà notizia di un’altra 
opera ex terra cotta vitreata ac smaltata, di grandi 
dimensioni, ch’egli si obbligava di eseguire nel 1522 
pel cardinale Armellini Mèdici, che aveva tra suoi fa- 
migliari quel notaio Alberto Serra a cui si riferisce il 
documento precedente.

«Die IX Julii 1522. - Venerabilis vir frater Mathias 
Andree Marci de Robbia, comunitatis florentinæ, ordi- 
nis sancti Dominici, sponte etc. promisit et convenit 
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R.mo in Christo patri domino domino Francisco. Ar- 
mellino Medices, titilli sancti Calisti presbitero cardinali, 
sancte romane ecclesie Camerario, presenti etc., tacere 
et fabricare statuas infrascriptas, videlicet, imam ad si- 
militudinem Dei patris omnipotentis, aliam beate Ma
rie virginis, alias octo ad minus cherubinorum circum 
circa dictas duas statnas, alias quatuor angelorum, imam 
sancti Laurentii et aliam sancti Francisci, magnas et 
altas juxta altitudinem sanctorum et non minoris alti- 
tudinis palmorum septem ad mensuram romanam. Et 
etiam bonas et pulchras, habentes pulchras figuras et 
bonos visus, et hoc ex terra cotta vitreata ac smaltata, 
ad usum statuarum et aliorum laborum quæ et qui fiunt 
in la Robbia et ex bonis coloribus. Quas quidem sta- 
tuas promisit fabricare et eidem R.mo consignare, ac in 
labore et opere (in loco) seu locis sibi per Rev. desi- 
gnatis in urbe ponete, suis risico et periculo, laboribus 
et expensis, preter quam in murando illas, infra quatuor 
menses proxime futuros. Et premissa fecit et facere pro- 
misit etc. pro predo et omnimoda solutione' ducato- 
rum quinquaginta monete veteris de carl. x pro. du
cato. Quos rev. p.tus promisit et eidem stipulanti etc. 
solvere hic Rome gradatim et successive, prout dictum 
opus efficiet, intra dictum tempus, omni mora cessante 
et exceptione remota. Et ex mine idem dictus frater 
Mathias confessus est etc. se ad bonum conputum dicti 
predi ab eodem Rev., et per manus d. heredum Joannis 
Francisci de Martellis, Ludovici de Caponibus et so- 
ciorum, Imbuisse et recepisse ante rogationem presentis 
instrumenti, carlenos 40, de quibus etc. quietavit re- 
nuncians etc. et pro quibus etc. — Actum Rome in 
edibus predicti R.mi presentibus ibidem d. Ludovico 
Capone cive et mercatore fiorentino romanam curiam 
sequénte, et R. D. Jo. Baptista de Martellis subdiacono 
apostolico testibus. »